
Založte energetické společenství a zapojte do energetiky ve vašem
městě občany a soukromé firmy.
Využijte lokálně a ve prospěch místních obyvatel přebytky z výroby
elektřiny z různých zdrojů.
Snižte svoje účty za elektřinu díky zapojení širšího spektra výrobců
energie a překryvu výroby i spotřeby. 
Ušetřete na investičních nákladech díky spolupráci s investory a
využijte jejich projektů pro levnější energie.
Dosáhněte díky založení společenství na další dotace.

Startovací balíček pro
komunitní energetiku
Sdílejte ve městě energii a ušetřete na investicích



Na energetická společenství vyčlenila EU ve svých fondech velké finanční
prostředky. Komunity vnímá jako prostředek decentralizace a demokratizace
energetiky a pomalu se to začíná odrážet v české legislativě a dotačních
programech. 

MŽP na jaře vyhlásí výzvu, která má pomoci právě s přípravnými pracemi
pro založení energetického společenství. Jedním z uznatelných nákladů
budou například stanovy. 

V rámci Modernizačního fondu se připravuje i program KOMUNERG, který
na rozvoj komunit alokuje nejméně 3 miliardy Kč. Pokud si spolek pro
energetické společenství založíte již nyní, výrazně zvýšíte své šance na zisk
dotace v budoucnu.

Získejte dotace díky založení společenství 

Ozvěte se nám

Dokumenty potřebné
k projednávání
komunitní energetiky 
v orgánech samosprávy.

Co od nás dostanete

Zpracování stanov
spolku pro energetické
společenství.

Povinnou metodiku
přijímání členů 
dle evropského práva 
a energetického zákona.

Základní smluvní
balíček pro energetická
společenství.

senior konzultant
+420 778 111 866
petr.jelinek@fbadvokati.cz
www.fbadvokati.cz

Petr Jelínek

od 39 900 Kč 


